

شهری که بودیم؛ شهری که شدیم

تبعات منفی این پدیده به صورت جدی در دستور کار نهادهای برنامه ریز و اجرایی شهرستان قرار بگیرد

شهر نمونه ترافیکی؛ شوخی یا جدی؟
رئیس پلیس راهور استان اخیراً مدعی شده؛ سیرجان مستعدترین شهر برای کسب عنوان شهر نمونه ترافیکی در استان و حتی کشور است. احتمالاً اگر کسی وضعیت فرهنگ رانندگی و ترافیک در سیرجان را دیده باشد و پایش را از این شهر بیرون نگذاشته باشد، با شنیدن این جمله، هوس دیدن باقی شهرهای ایران را برای همیشه از سرش بیرون کند. هر چند که پیشنهاد بدی هم نیست، از برکت شهر جهانی گلبند که چیزی عایدمان نشده، شاید بشود برای سیرجان و با عنوان «شهر نمونه ترافیکی» گردشگر جذب کنیم. به خصوص این که شهر ما، وضعیت ترافیکی اش در هنگام ظهر و تعطیلی مدارس، دیدنی و شگفت آور است.

ثبت رکورد بدیختی در گینس!

تا همین چندروز پیش فکر می کردیم بدیختی یعنی در این اوضاع سخت اقتصادی، مجبور شوی بزین لتری سه هزار تومانی را در باک ماشینت بنیزی. تا این که شنیدیم رئیس اورانس کرمان از مسمومیت هفت کودک در بافت و کرمان خبر داده که گویا کیکهایی را خورده اند که در داخل آنها قرص های «تامادول» وجود داشته است. نمی داند این یکی را دیدگر کجای دل مان بگذاریم، اما این که هر روز به داشتن وضعیت سخت دیروز غبطه بخوریم، اتفاقی است که می شود به عنوان یک رکورد در کتاب گینس ثبت کرد.

ابوذر خواجهایی نسب

بحران توسعه در سرزمین مهاجران



سیرجان از دیرباز شهر «مهاجرپذیری» بوده دلیل این موضوع علاوه بر موقعیت جغرافیایی مناسب، به وجود آمدن «تمرکز سرمایه» به سبب کثرت شرکتهای صنعتی و معدنی است. اگر از جمعیت شناسان پرسید که اندازهی جمعیت در یک فضای اجتماعی به چه شاخصهایی وابستگی دارد؟ حتماً علاوه بر میزان زادوولد و مرگومیر، به شاخص «مهاجرت» نیز اشاره خواهند کرد. روند مهاجرپذیری در شهر ما به گونه ای پیش رفته است که حالا سیرجان پس از مرکز استان، دومین شهر پرجمعیت استان کرمان است. در چنین وضعیتی، سیرجان بدون داشتن برنامه ای منسجم و یکپارچه برای توسعه، به سرعت تبدیل به شهری می شود که برای زندگی و تأمین معیشت چنین جمعیتی، ناکارآمد می شود. نمی دانم تا به امروز از سوی نهادهای مدیریتی، پژوهشی جامع درباره پدیده مهاجرت در سیرجان صورت گرفته یا نه؟ ناگفته نماند که حذف تدریجی زمین های زراعی به نفع ایجاد مکان های مسکونی و کمک به شهری شدن فضای سیرجان، گران تر بودن مواد غذایی و مسکن در سیرجان نسبت به شهرهای هم رده خود و چندفرهنگی شدن و تبدیل سیرجان به شهری با کارکردهای چندگانه (شهر کارواکری، شهر صنعت، شهر سیاست و...) برخی از پیامدهای مهاجرت در سیرجان هستند که باید



بیستم آذرماه به مناسبت روز جهانی کوهستان جشنی از سوی هیئت کوهنوردی سیرجان برگزار شد. در این جشن از مدیران باشگاهها و گروههای فعال کوهنوردی، دو کوهنورد که طرح سیمیرغ را تاجمان داده اند، حامیان کوهنوردی و کوهنوردان نمونه باشگاهها تقدیر شد. عکس امین ارجمند - پاسارگاد

کجاست سمت حیات؟!

تعداد کودکانی که در بخش های مختلف کار می کنند دسترس نیست ولی برخی آمارهای غیر رسمی تعداد این کودکان را بیشتر از یک میلیون نفر برآورد کرده اند. شاید در وهله نخست فقدان وجود خانواده عنصر اساسی در کنار کردن این کودکان به نظر برسد اما واقعیت این است که ۹۵ درصد جمعیت کودکان کار در تهران صاحب خانواده بوده و فقر فرهنگی و اقتصادی خانواده ها آنان را مجبور به کار می نماید رسیدگی و توانمند سازی والدین این کودکان می تواند در رفع این پدیده تا حدودی مؤثر باشد.

عمدتاً دو گروه کودکان کار در خیابان وجود دارند که شامل کودکان خیابان و کودکان خیابانی است. کودکان خیابانی گروهی هستند که خیابان محل کار آن ها محسوب می شود اما ارتباطشان با خانواده قطع شده و اگر به طور مستمر نیز به خانه رجوع نکنند در هر حال پشتوانه خانوادگی ندارند اما کودکان خیابانی؛ کودکانی هستند که محل کار و زندگی شان خیابان است.

البته مهم این است که برای تفکیک و رسیدگی به موضوع کودکان کار و برنامهریزی طولانی مدت برای حل مشکلات کودکان خیابانی، بایستی میان کودکان دستفروش، کودکان زباله گرد و کودکانی که درگیر جرم هستند تفاوت قائل شد. بلک جهانی، گسترش فرصت های تحصیلی از راه آموزش در ساعات بیکاری، ارائه خدمات حمایتی به والدین، اجرای دقیق قوانین علیه قاچاق کودک و سرآز جمله راهکارهای دفاع از منافع کودکان می داند. در هر حال این کودکان بدون داشتن لند توقعی از زندگی، رها در آشوب خیابان ها و پهنه بازارها، هر روز و هر روز بیشتر تحقیر می شوند. هرگز نسیم مهربانی گونه های آن ها را نوازش نکرده و نخواهد کرد. این کودکان سرانجامی جز خیابان ندارند. آیا می شود حکم صادر کرد و گفت زندگی برای این کودکان مرده است؟! منبع: عصرایران

مشق کویک ۵۸۶

جواب جدول را به دفتر پاسارگاد فرستاده و به قید قرعه هدیه دریافت کنید.

برنده سود کو ۵۸۵: سعیده افتخاری

قانون های حل جدول سود کو: ۵ در هر سطر و ستون باید اعداد ۱ تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود. ۴ در هر مربع ۳x۳ اعداد از ۱ تا ۹ نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

۷	۲							
۵			۸					
		۷		۹				
		۲		۶				
		۱		۴				
۲	۹		۳					
		۸		۱				
								۳

روز چندم نشر

اگر به جایگاه سال ۹۲ برگردیم به روحانی رای می دهیم
ایستنا: صادق خرازی گفت: همین الان اگر به جایگاه سال ۹۲ برگردیم به روحانی رای می دهیم. دبیر کل حزب اصلاح طلب ندای ایرانیان گفت: معمولاً دولت ها در دور دوم، مقبولیت شان کمی خنک شده می شود. مخصوصاً اکنون که افکار عمومی به رئیس دولت اعتراضی جدی دارد. این تحلیل علت کاهش محبوبیت دولت، به فقدان چولگری و عدم به کارگیری نیروهای کارآمد و متخصص از سوی دولت دوازدهم اشاره کرد و گفت: من روحانی را به سایر گزینه ها رجحان می دادم، چرا که او جهان دیده و دارای تجربه بوده و سیاست خاز چه لائق داشت اما در مسیر برخی رفتارهای روحانی فاصله او با اصلاح طلبان را بیشتر کرد.

افزایش نرخ بزمین در مشارکت انتخاباتی تاثیر می گذارد

اعتماد: هادی قوامی، نابا ریس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس: «باتوجه به گران شدن شبانه بزمین، بان هم بدون اطلاع مردم که زمینه ساز نارضایتی ها و تحریک صنعت غذایی انجام شده است، سعید نمکی گفت: کاهش مشارکت از گذار باشد، بنابراین بهتر بود مردم در جریان امور قرار می گرفتند و به نظرات و دیدگاه های آنها توجه می شد. باتوجه به نارضایتی های عمومی حضور مردم پای صندوق های رای کاهش می یابد، بنابراین کسانی که این تصمیم را درباره افزایش شبانه قیمت بزمین گرفتند باید بیشتر با مردم صحبت کنند و شرایط و دلایل شان را روشن کنند»

موضوع جاسازی قرص در کیکها امنیتی است

ایرنا: وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: موضوع جاسازی قرص در کیکها امنیتی است که با هدف شنویش اندهان عمومی و تحریک صنعت غذایی انجام شده است. سعید نمکی گفت: موارد جاسازی قرص در کیکها در بیرون از خرجه تولید و توزیع رسمی بوده است و همکاران ما در حوزه های امنیتی و اطلاعاتی در حال پیگیری موضوع هستند. وی گفت: به زودی جزئیات بیشتری از عوامل شبکه این اقدام به مردم اعلام می شود.

خواجوبی باز هم به صنعت و معدن بازگشت

پاسارگاد: صبح دیروز مراسم معارفه رئیس جدید اداره صنعت، معدن و تجارت برگزار شد و طی آن محمد رضا خواجوبی رئیس سابق این اداره به جای غلامعباس شهبان انتخاب شد. گفته شده است یکی از دلایل رفتن شهبان بازنشستگی وی بوده است. خواجوبی در گفتگو با پاسارگاد گفت: رفتن و آمدن دوباره من با تصمیم سازمان بوده است و من کارمند سازمان بودم که جابجایی و وظیفه منی کم و تغییرات در اداره صنعت، معدن و تجارت را برپه به مسائل انتخاباتی دانست و گفت: من دستگاه اجرایی هستم و کارم هم ربطی به مسائل سیاسی و انتخابات ندارد.

تشکیل هیئت بازرسی انتخابات شهرستان سیرجان

این هیات به استناد ماده ۲۵ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی به عنوان بازرسان وزارت کشور آمادگی دریافت شکایات و گزارشات مربوط به برگزاری انتخابات و تبلیغات کاندیدهاست. شهروندان می توانند از طریق شماره تماس ۴۲۳۶۸۰۰۰ و یا با مراجعه به دفتر بازرسی فرمانداری ویژه سیرجان شکایات و گزارشات خود را به مسئولان امر ارائه دهند.

آجیل و خشکبار قنبری

شعبه مرکزی: بازار - بعد از پلافروشی ریاحی
روبروی بازار پارچه فروشان (در بازار سیرجان شعبه دیگری ندارد)
تلفن: ۴۲۳۰۶۳۲۷

شعبه یک: انتهای خیابان ابن سینا - بعد از هتل فدک - اولین فرعی سمت راست خیابان بدر شمالی
تلفن: ۴۲۳۳۳۸۸۵

برادر بزرگوارم
جناب سرگرد عبدالله نجارزاده

ارتقا، درجه جناب عالی را که نشان از لیاقت و شایستگی شما دارد، صمیمانه تبریک و تهنیت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال موفقیت روز افزون شما را خواستاریم.

صابر، جابر مهنی نسب

شهر شکلات
شکلات - آجیل
توش تلخ شور شیرین

دهخدا شمالی
۰۹۱۳۳۷۹۴۲۵۰
دهش

ضمن سپاس و قدردانی از کلیه سروران گرامی، دوستان، آشنایان و اقوام محترم که با حضور و همدردی صمیمانه شان در مراسم های تقدین، تحريم و خاکبندان شادروان

حاج فرامرزان امیری

شرکت نموده اند، به اطلاع می رساند مراسم **جهلین روز** درگذشت آن مرحوم روز پنجشنبه ۲۸/۰۹/۹۸ ساعت ۵/۲ الی ۴ بعد از ظهر در جوار آرامگاه ابدیش واقع در آرامستان برگزار می گردد.

خانواده های امیری و ایل پور

ضریب حضور هر شب ۲۱-۱۸
طاقنر جنویر نینر کوچه ۱۱
۷۴۷۱ ۴۲۳۰ ۴۲۴۰

فرد آکلای و کمویل کپتر ار ۱۲ ساعت درب چانرل

هوش افزا
www.hoshafza.com

مدیران عامل و اعضای هیئت مدیره محترم

شرکت ایلیا گستر سیرجان
جناب آقای علی پورجعفری

شرکت متین پسته سیرجان
جناب آقای حمیدرضا اسدی زیدآبادی

شرکت پسته الماس کویر جنوب
جناب آقای جمشید نورمندی پور

شرکت رنگدانه سیرجان
جناب آقای بابک شایسته

مفتخریم کسب عنوان **صادرکننده نمونه استان کرمان در سال ۱۳۹۸** را خدمتتان تبریک عرض نماییم. امیدواریم که با تلاش روز افزوتان همچنان نقش موثر و شایانی در راه عظمت کشور عزیزمان ایفا نمایید.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمان
دفتر سیرجان

جناب آقای دکتر سعید خاتم

انتخاب جناب عالی را به عنوان پژوهشگر برتر یازدهمین جشنواره پژوهش و نوآوری در مدیریت شهری و ششمین جشنواره پژوهش و آموزش در مدیریت شهری کشور را تبریک گفته، برای شما آرزوی موفقیت روز افزون داریم.

همکاران شما در سازمان ساماندهی مشاغل شهری

جناب آقای دکتر رضا محمدی نژاد

کسب عنوان پژوهشگر برتر استان را به شما صمیمانه تبریک می گوئیم. ان شالله در مسیر علم و دانش همیشه موفق و سربلند باشید.

همسر، مادر و خواهر همسر

جناب آقای پورجعفری

مدیرعامل محترم شرکت ایلیا گستر سیرجان

با کمال مسرت و افتخار کسب عنوان **صادرکننده نمونه استان در سال ۱۳۹۸** را به جناب عالی تبریک عرض نموده، از خداوند منان برایتان آرزوی توفیقات روز افزون می نماییم.

بانک پاسارگاد، شعبه سیرجان

جناب آقای دکتر رضا محمدی نژاد

کسب عنوان پژوهشگر برتر استان در گروه علوم پزشکی، مایه فخر و مباهات است. این موفقیت را به شما که نور چشم ما هستید، تبریک می گوئیم. سلامتی و موفقیت روز افزون جناب عالی آرزوی قلبی ما است.

مادر، پدر، خواهر و برادرت